
 

Mod. B - copia 

 
DECRETO N. 205 dell’ 11 ott. 2004 
 
 
OGGETTO:  L.R. 9.3.1995 n. 10 – Art. 3. 
  Attivazione dell’Osservatorio regionale sulla casa. 
 

 
IL DIRIGENTE REGIONALE 

DIREZIONE EDILIZIA ABITATIVA 
 
 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 3 della L.R. 10/1995 l’Osservatorio regionale sulla casa è così 

composto: 
1) il Presidente della Giunta regionale o un suo delegato con funzioni di 

Presidente; 
2) un rappresentante dell’ANCI; 
3) due rappresentanti delle ATER; 
4) un rappresentante dei Sindacati degli inquilini maggiormente rappresentativi a 

livello nazionale; 
5) un rappresentante dei Sindacati dei lavoratori maggiormente rappresentativi a 

livello nazionale; 
6) un rappresentante delle Associazioni della proprietà edilizia più rappresentativi 

a livello nazionale; 
7) un rappresentante dell’ANCE; 
7bis) un rappresentante designato dalle organizzazioni cooperativistiche di abitazione 

maggiormente rappresentative. 
 

VISTA la nota n. 1122/520001 del 06.10.04 con la quale il Presidente della Giunta 
regionale delega l’Assessore regionale alle Politiche della Sicurezza e dei Flussi 
Migratori, Raffaele Zanon, quale Presidente dell’Osservatorio regionale sulla casa;  

 
VISTA la nota n. 2665 del 17.09.04 con la quale l’ANCI regionale ha designato il Signor   

Dario Verdicchio; 
 
VISTA la nota n.  969 del 27.07.04 con la quale l’ARAV (Associazione regionale tra le 

ATER del Veneto) ha designato l’Avv. Andrea Drago e il dott. Lionello Toniolli; 
 
VISTA  la nota del 05.08.04 con la quale i Sindacati degli inquilini maggiormente 

rappresentativi (SICET - SUNIA - UNIAT) hanno designato la Signora Ivana De 
Rossi;                             

 
VISTA la nota prot. 339/UNIT/cs del 30.07.04 con la quale CGIL, CISL e UIL - Segreterie 

regionali del Veneto,  hanno designato il Signor Massimo Petterlin; 
 
VISTA la nota del 27.07.04 con la quale la Confedilizia – Federazione regionale della 

proprietà edilizia del Veneto  ha designato il Comm. Michele Vigne; 
 
VISTA la nota prot. 2362 del 27.07.04 con la quale l’ANCE (Associazione nazionale 

costruttori edili) ha designato il Geom. Gianni Pavan; 
 



VISTA la nota  prot. 695/L/10 del 27.07.04 con la quale la Confcooperative Veneto ha 
designato l’Arch. Claudio Scalco; 

 
VISTO l’art. 28, comma 2, della L.R. n. 1/1997; 
 
 

D E C R E T A 
 
1 -      E’ attivato l’Osservatorio regionale sulla casa ai sensi degli artt. 3 – 4 della Legge Regionale 

9.3.1995 n. 10, così composto:  
 

- Raffaele Zanon, Assessore alle Politiche della Sicurezza e dei Flussi Migratori con 
funzioni di Presidente; 

- Dario Verdicchio, rappresentante dell’ANCI; 
- Andrea Drago  e  Lionello Toniolli, rappresentanti delle ATER del Veneto; 
- Ivana De Rossi, rappresentante dei Sindacati Inquilini (SICET, SUNIA e UNIAT); 
- Massimo Petterlin, rappresentante dei Sindacati lavoratori (CGIL, CISL e UIL); 
- Michele Vigne, rappresentante delle Associazioni della proprietà edilizia; 
- Gianni Pavan , rappresentante dell’ANCE; 
- Claudio Scalco, rappresentante delle organizzazioni cooperativistiche di abitazione 

maggiormente rappresentative. 
 
2 -     La durata in carica dei componenti dell’Osservatorio viene a scadere al termine dell’attuale 

legislatura e precisamente, ai sensi dell’art. 3, della L.R. n. 27/97, il centoventesimo giorno 
successivo all’elezione della Giunta regionale. 

 
  
 
                                                                               R U I 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
FS 


